



平成23年5月19日

各位

会 社 名 日本ペイント株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 健二
(コード番号 4612 東証、大証、名証第一部)
問 合 せ 先 執行役員管理本部長 上岡 晃
TEL (06)6455-9141

(訂正)「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成23年5月10日付で発表いたしました「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容につきまして、一部誤りがございましたので下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正内容】

1. 添付資料2ページ

(1) 経営成績に関する分析 《アジア》

(訂正前)

当地域では、各国政府による景気刺激策の効果に加え、輸出が好調に推移したことにより、景気は着実に回復しました。

(中略)

これらにより、当地域セグメントにおける総額連結事業の売上高は350億55百万円（前連結会計年度比23.9%増）、営業利益は30億51百万円（前連結会計年度比33.0%増）となりました。また、持分法投資利益は63億36百万円（前連結会計年度比29.5%増）となりました。

(訂正後)

当地域では、各国政府による景気刺激策の効果に加え、輸出が好調に推移したことにより、景気は着実に回復しました。

(中略)

これらにより、当地域セグメントにおける総額連結事業の売上高は350億55百万円（前連結会計年度比23.9%増）、営業利益は30億51百万円（前連結会計年度比33.0%増）となりました。また、持分法投資利益は63億36百万円（前連結会計年度比28.7%増）となりました。

2. 添付資料22ページ

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	アジア	北米	計		
売上高						
外部顧客への売上高	172,709	28,300	13,341	214,351	2,195	216,547
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,249	2,245	565	13,060	538	13,599
計	182,958	30,546	13,906	227,412	2,734	230,146
セグメント利益又は損失（△）	9,437	2,295	△1,577	10,155	△248	9,907
持分法投資利益	△0	<u>4,893</u>	—	<u>4,892</u>	—	<u>4,892</u>
セグメント資産	202,543	30,680	18,432	251,656	2,628	254,284
その他の項目						
減価償却費	7,307	681	1,024	9,014	23	9,037
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>5,240</u>	905	338	<u>6,483</u>	29	<u>6,513</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、欧州等の現地法人の事業活動を含んでおります。

当連結会計年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	アジア	北米	計		
売上高						
外部顧客への売上高	173,717	35,055	15,979	224,753	2,625	227,378
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,886	2,285	245	13,417	494	13,912
計	184,604	37,341	16,225	238,170	3,120	241,291
セグメント利益又は損失（△）	13,166	3,051	△170	16,048	△136	15,911
持分法投資利益	2	6,336	—	6,338	—	6,338
セグメント資産	202,424	30,846	16,356	249,627	2,338	251,965
その他の項目						
減価償却費	6,943	712	614	8,270	21	8,292
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>4,133</u>	679	335	<u>5,148</u>	14	<u>5,162</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、欧州等の現地法人の事業活動を含んでおります。

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成22年 3 月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	アジア	北米	計		
売上高						
外部顧客への売上高	172,709	28,300	13,341	214,351	2,195	216,547
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,249	2,245	565	13,060	538	13,599
計	182,958	30,546	13,906	227,412	2,734	230,146
セグメント利益又は損失 (△)	9,437	2,295	△1,577	10,155	△248	9,907
持分法投資利益	△0	<u>4,923</u>	—	<u>4,922</u>	—	<u>4,922</u>
セグメント資産	202,543	30,680	18,432	251,656	2,628	254,284
その他の項目						
減価償却費	7,307	681	1,024	9,014	23	9,037
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>5,469</u>	905	338	<u>6,713</u>	29	<u>6,743</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、欧州等の現地法人の事業活動を含んでおります。

当連結会計年度 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	アジア	北米	計		
売上高						
外部顧客への売上高	173,717	35,055	15,979	224,753	2,625	227,378
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,886	2,285	245	13,417	494	13,912
計	184,604	37,341	16,225	238,170	3,120	241,291
セグメント利益又は損失 (△)	13,166	3,051	△170	16,048	△136	15,911
持分法投資利益	2	6,336	—	6,338	—	6,338
セグメント資産	202,424	30,846	16,356	249,627	2,338	251,965
その他の項目						
減価償却費	6,943	712	614	8,270	21	8,292
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>4,524</u>	679	335	<u>5,539</u>	14	<u>5,554</u>

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、欧州等の現地法人の事業活動を含んでおります。

3. 添付資料23ページ

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(訂正前)

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表 計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	9,014	8,270	23	21	—	—	9,037	8,292
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>6,483</u>	<u>5,148</u>	29	14	—	—	<u>6,513</u>	<u>5,162</u>

(訂正後)

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表 計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	9,014	8,270	23	21	—	—	9,037	8,292
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>6,713</u>	<u>5,539</u>	29	14	—	—	<u>6,743</u>	<u>5,554</u>

以 上